ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Новосибирск «01» сентября 2022 г.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 478», в лице заведующего Долгих Елены Викторовны с
одной стороны и МКУК «Музей Новосибирска» филиал «Музей
Калининского района» в лице заведующего филиалом Костюченко
Александры Степановны, с другой стороны заключили настоящий договор о
сотрудничестве сторон.

1. Предмет договора
Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон в
просветительской и социальной совместной деятельности МКДОУ «Детский
сад № 478 » и МКУК «Музей Новосибирска» филиал «Музей Калининского
района» и обязателен для исполнения сторонами.
Целью совместной деятельности сторон является создание условий для
формирования чувства патриотизма у детей дошкольного возраста через
сохранение и изучение культурно-исторического наследия своей малой
Родины (микрорайона, района, города, страны) в рамках образовательной
области «Социально-коммуникативного развития».

2. Права и обязанности сторон
2.1.Филиал «Музей Калининского района» обязуется оказывать МКДОУ
«Детский сад № 478» следующие услуги:
- информирует о проводимых «Музеем» проектах, выставках и иных
просветительских проектах;
- предоставлять услуги своих специалистов при проведении программ,
требующих их участия;
- обеспечивать экскурсионное обслуживание организованных групп в
экспозиционных залах Музея;
-обобщать и представлять совместный опыт работы
2.2.Филиал «Музей Калининского района» оказывает услуги, указанные в п.
2.1 договора на возмездной основе в соответствии с Положением о платных
услугах МКУК «Музей города Новосибирска».
2.3.МКДОУ «Детский сад № 478» обязуется:
-обеспечить пребывание воспитанников на мероприятиях филиала «Музей
Калининского района» в соответствии с планом работы;
-оказывать ломощь в оформлении, проведении мероприятий, встреч;
-обобщать и представлять совместный опыт работы.
2.4. МКДОУ «Детский сад № 478» имеет право вносить предложения в
работу филиала «Музей Калининского района»
2.5. Филиал «Музей Калининского района» имеет право участвовать , в
планировании воспитательных мероприятий МКДОУ «Детский сад № 478»

3. Срок действия договора
3.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и
может быть продлен по соглашению сторон;
3.2. Изменения и дополнения к договору оформляются в виде приложения к
нему.
3.3. Срок действия договора 1 год.
3.4. Договор составлен в двух экземплярах.

3. Реквизиты сторон

МКДОУ д/с №478 »
г. Новосибирск,
17/1
Тел. 274 15 1
Заведующий
МКДОУ д/с

МКУК «Музей Новосибирска» филиал
«Музей Калининского района»
г. Новосибирск, ул. Б.Хмельницого,32
т.205-07-17

• З а в е д у ю !  “  * ^ а л о м

А. С. Костюченко

Приложение к договору от 01.09. 2022 г.

План совместной деятельности на 2022-2023 учебный год
МКДОУ д/с №478 и МКУК «Музей Новосибирска» филиал «Музей

Калининского района

Сроки Содержание Ответственный
Октябрь Музейно-педагогическое занятие «Забавы на

завалинке»
Руководитель музея,
Старший воспитатель

Ноябрь, март Акция «Музей для всей семьи» Руководитель музея,
Старший воспитатель

Февраль Музейно-педагогическое занятие «Комната
50-60-ых годов 20-го века»

Руководитель музея,
Старший воспитатель

Апрель Экскурсия в музей Руководитель музея,
Старший
воспитатель,
воспитатели гр. №8

МКДОУ д/с №478 »
г. Новосибирск,
17/1
Тел. 274 15 1
Заведующий
МКДОУ д/с

\\

етная
МКУК «Музей Новосибирска» филиал
«Музей Калининского района»
г. Новосибирск, ул. Б.Хмельницого,32
г.205-07-17
Заведую

А. С. Костюченко

»